[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ
 ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

2

от  14  ноября  2019   года                                                                                  № 15

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района от 23.04.2018 года № 22 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Волхова»

	В целях приведения единообразия на территории Волховского муниципального района в части воспроизведения выплат лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Волхов», а также в целях рационального использования бюджетных средств, Совет депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:

1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин города Волхова», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района от 23.04.2018 года № 22  (далее – Положение), изменения изложив статью 8 Положения в следующей редакции:
«Статья 8.
 «1. Лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Волхова», проживающим на территории города Волхова на момент присвоения указанного звания, выплачивается единовременная премия в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.
2. За лицами, проживающими на территории города Волхова на момент присвоения указанного звания, удостоенными звания «Почетный гражданин города Волхова» до 1 января 2019 года, сохраняется право на:
· ежеквартальную денежную выплату в размере 4600 рублей,
· ежегодную денежную выплату в размере 11500 рублей к празднованию Дня города Волхова.
	Ежеквартальная денежная выплата производится в последнюю декаду квартала. Ежегодная денежная выплата производится в декабре.
[bookmark: _GoBack]3. Финансирование затрат, связанных с присвоением звания «Почетный гражданин города Волхова», осуществляется за счет средств бюджета МО город Волхов».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» и сетевом издании «ВолховСМИ».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии по бюджету, налогам и экономическим вопросам, по социальным вопросам.

Глава муниципального образования
город Волхов
Волховского муниципального района
Ленинградской области        		                                                  Арутюнян А.Ю.
image1.png
1
-

v \\.